Diretoria-Geral
Ofício nº 30/2023/CADG
                                                                                 Goiânia, 15 de setembro de 2023.

A Sua Senhoria o Senhor
Rodrigo Leandro da Silva
Diretor-Geral do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Assunto: Solicita autorização – Contratação de ação de capacitação.

Senhor Diretor,

Sirvo-me  do  presente  para  apresentar  orçamento  solicitado  à

Zênite Informação e Consultoria S/A, referente ao curso Como Elaborar e Julgar a

Planilha de Preços dos Serviços com Mão de Obra Exclusiva Passo a Passo da

Elaboração  e  Memorial  de  Cálculo  da  Planilha  de  Custos  da  IN  nº  05/2017  –

Aspectos Trabalhistas, Previdenciários e Tributários, entre os dias 20 a 22 e 25 a 27

de setembro de 2023, no formato online, para atender 18 (dezoito) servidores deste

Tribunal,  perfazendo o total  de R$ 56.548,80 (cinquenta e seis mil,  quinhentos e

quarenta e oito reais e oitenta centavos).

Em razão da temática, o curso destina-se aos servidores desta

Diretoria e unidades de áreas que atuam diretamente com licitações e contratos,

visando ao desenvolvimento e aprimoramento das atividades, bem como o interesse

da participação no evento.

Sendo assim,  solicito  a  autorização de Vossa Senhoria  para  o

início das providências tendentes à efetivação da contratação em tela.

Respeitosamente,

Leandra Vilela Rodrigues Chaves
Coordenadora do Assessoramento da Diretoria-Geral

______________________________________________________________________________________________
Av. Assis Chateaubriand, 195, St. Oeste, Goiânia Goiás – CEP 74130-011 – Telefone (62)3236-5201

Nº Processo PROAD: 202309000442834 (Evento nº 1)

Assinado digitalmente por: LEANDRA VILELA RODRIGUES CHAVES, COORDENADOR(A) DO ASSESSORAMENTO DA DIRETORIA GERAL, em 15/09/2023 às 13:44.
Para validar este documento informe o código 737125165276 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Para validar este documento informe o código 737125165276 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

Nº Processo PROAD: 202309000442834 (Evento nº 1)

LEANDRA VILELA RODRIGUES CHAVES
COORDENADOR(A) DO ASSESSORAMENTO DA DIRETORIA GERAL
COORDENAÇÃO DO ASSESSORAMENTO DA DIRETORIA GERAL
Assinatura CONFIRMADA em 15/09/2023 às 13:44